
Papež píše věřícím: Radujte se!
Papež František napsal toto pondělí věřícím dlouhý dopis – apoštolskou 

exhortaci s názvem Gaudete et exsultate (Radujte se a jásejte), 
v níž vzkazuje: Všichni jste povoláni k tomu stát se svatými. 

Kard. Berana přiveze státní delegace
Převoz a uložení těla kardinála Josefa Berana z Vatikánu 

se uskuteční už 20. dubna. Jak bude vypadat jeho poslední cesta do Prahy?
Detaily slavnosti prozrazuje Vojtěch Mátl, ceremonář kardinála Duky. 

Osobnosti Josefa Berana věnuje KT také tematickou dvoustranu. 

Syřané: Pomozte nám vytrvat
Celonárodní kostelní sbírkou v neděli 15. dubna

reaguje česká církev na nekončící utrpení lidí v Sýrii. 
Nejpotřebnějším rodinám v Damašku tak zajistí potravinové balíčky 

a základní životní potřeby. Válečný konflikt v zemi označované za kolébku 
křesťanství se v březnu přelil do osmého roku trvání.

Zdeněk Sternberg: 
Má víra není moje zásluha

Pochází  z  devíti  sourozenců  a  je  příslušníkem šlechtického rodu, 
který od 13. století vlastní hrad Český Šternberk. 

Po srpnové okupaci zůstal v exilu a v r. 1992 restituoval hrad i další majetek.
____________________________________________________________________________________________

Příště: OBNOVA POUTNÍCH MÍST

Stačilo málo, a zbyly by z nich jen rozvaliny. Díky nadšení 
obětavých lidí starobylá poutní místa povstávají z ruin. 

Osm tisíc lidí prošlo v sobotu 7. dubna českou metropolí, aby podpořili 

rodinu a nenarozený život. 

Snímek Michaela Gavláková / Člověk a Víra


